

یادداشت

دریچه‌های امید



غلامرضا ظریفیان

فعال سیاسی اصلاح طلب

عرصه سیاست عرصه ممکنات است و در عرصه رخداد های جهانی و ایران پس از انقلاب و انتخابات حداقل در دوره های مشخصی شاهد این بودیم که به دلایلی کنشگران سیاسی و حتی بخشی از جامعه ناامید بودند از اینکه پنجره‌ای باز شود و عرصه‌ای گشوده شود. فکر می‌کردند که یا شنه سیاست بر اساس یک تدبیری به خصوص در عرصه انتخابات تنظیم می‌شود اما به شکل ناباورانه حداقل در انتخابات سال ۷۶ و ۹۲ به طور مشخص شاهد این بودیم که مساله به شکل دیگری رقم خورد. لذا عرصه انتخابات در ایران بسیار پیچیده است و فقط به کاندیدای منتهی نمی‌شود. بخش‌های روانشناسی اجتماعی، جامعه شناسی اجتماعی، امید و ناامیدی و ویژگی‌های شخصیتی که به طور کلان در جامعه ایران شاهد هستیم و اقبال‌ها و ادب‌هایی که در جامعه ایران رخ می‌دهد یک مجموعه مولفه‌های در هم تنیده‌ای است که می‌آید و می‌تواند مسیری را که همه تصور می‌کنند باید همین مسیر طی شود آن را تغییر می‌دهد. لذا صرفاً بحث کاندیدا در میان نیست، چرا که مثلاً در سال ۹۲ کاندیدایی که بیشترین رای را آورد قبل از اتفاقی که مرحوم آیت‌... هاشمی آمد ورد صلاحیت شد اگر آن کاندیدای می‌خواست در جامعه رای بیابود طبیعی بود که به احتمال بسیار قوی منتخب نمی‌شد اما آن اتفاقی که افتاد و غیر قابل پیش بینی بود عرصه جدیدی را باز کرد. الان هم به نظر می‌رسد که اگر نخواهیم در مورد آنچه رخ داده بزرگنمایی بکنیم اولاً هیچ‌کس پیش بینی نمی‌کرد حادثه بالگرد رئیس جمهور رخ دهد و این تصور بود که انتخابات در سال آینده خواهد بود و مرحوم آقای رئیسی ۲ دوره‌ای خواهد بود؛ اما آنچه که رخ داد جامعه و کنشگران سیاسی را با یک مساله غیر متربحه و فشرده‌گی از نظر زمان روبه رو کرد. الان هم در بحث تأیید کاندیدها اتفاقی که افتاد به این شکل پیش بینی نمی‌شد. اما اینگونه شد که از میان ۸۰ نفر کاندیدا صرفاً ۵ نفر اصولگرا یا دیدگاه‌های تند و میانه و بعد هم آقای پزشکیان که از لحاظ کاراکتر، شخصیت، سلامت و پیشینه و نوع کنشگری سالیان متمادی است که هم در عرصه علمی و هم سیاسی به عنوان یک چهره شناخته شده و با نگاه‌های عدالتخواهانه و زبان نقد سیاست‌های غلط شناخته می‌شود وارد صحنه رقابت شدند. آنچه الان رخ داده این است که حداقل می‌توانیم بگوییم در عرصه کنشگران سیاسی که در انتخابات مجلس گذشته ناامید بودند و بعد هم دیدیم که جامعه اقبال نکرد و پایین‌ترین حضور انتخاباتی را داشتیم ولی الان حداقل در عرصه کنشگران سیاسی به شکل سراسری در ایران یک امید جدی ایجاد شده که شاید بشود این مسیری را که خاص‌هایی از جمله شاخص‌های زیست محیطی، اجتماعی، اعتماد عمومی، اقتصادی و مناسبات جهانی آن نگرانی جدی را حداقل در میان عدای آن کنشگران اجتماعی، سیاسی و فرهنگی ایجاد کرده با استفاده از ظرفیت‌های خود این نظام با قائلون اساسی و مناسباتی که هست این روند را تغییر داد و تغییری در رویه‌ها و نگرش‌ها ایجاد می‌کند. بسیاری از احزابی که در انتخابات مجلس تمایلی به حضور در انتخابات نداشتند به عکس امروز مایلند بیایند و در صحنه حاضر باشند و برای آهنگشایی در کشور و ملت فعالیت کنند. البته در مناسبات عمق جامعه هنوز کم‌شور و اندک تمیزی در جامعه رخ داده ولی هنوز جامعه باید متقاعد شود که این کنشگران سیاسی که به عرصه آمدند و خود آقای پزشکیان که حاشیه ندارد، سلامت دارد و شخصیتی علمی است می‌تواند دریچه‌های جدی‌تری را به روی امید ایرانیان باز کند. در آن فضا می‌توانیم امیدوار باشیم که متفاوت از دو سه انتخابات قبل جامعه به بینند. لذا اگر اقبال جامعه تا ۱۰ درصد تغییر پیدا کند انتخابات به مرحله خود خواهد رفت و اگر مقداری بیشتر صورت بگیرد ممکن است که حتی در مرحله اول نیز آقای پزشکیان بتواند وارد عرصه شود. لذا دریچه‌هایی از امید باز شده و شخصیت آقای پزشکیان هم این ظرفیت را دارد که بتواند در این فشرده‌گی برنامه و حضور بهتری در افکار عمومی داشته باشد.

خبر

سید حسین نقوی حسینی:

پورمحمدی نماینده اصولگرایان میانه‌رو است

آرمان ملی: یک نماینده پیشین مجلس اظهار داشت: شورای نگهبان در نهایت اسامی تأیید صلاحیت‌شدگان را اعلام کرد و اکنون می‌شود گفت همه سلیق سیاسی نامزدهای خود را در انتخابات می‌بینند و می‌توانند به راحتی دست به انتخاب بزنند. در واقع هم اصلاح‌طلبان، هم اصولگرایان و هم میانه‌روها مستقل‌ها و همه و همه نامزدهای خودشان را در بین شش نامزد نهایی انتخابات می‌بینند. سید حسین نقوی حسینی گفت: آقای پورمحمدی اصولگرایی میانه‌رو است که می‌تواند طیف سنتی، میانه‌رو و معتدل اصولگرا را نمایندگی کند. او هم دبیرعالی جامعه روحانیت مبارز است و هم در شورای وحدت حضور دارد و طبیعی است که بتواند نماینده بخش مهمی از اصولگرایان باشد. آقای قالیباف هم نماینده نواصولگرایان است و با شورای ائتلاف کار می‌کند و نماینده بخش دیگری از اصولگرایان است. آقایان جلیلی، زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی هم از طیف حامیان دولت آمده‌اند که البته تفاوت‌هایی میان اینها می‌تواند وجود داشته باشد؛ از جمله اینکه در درجه بندی سیاسی بین این سه آقای جلیلی در مرتب اول، آقای زاکانی مرتب دوم و آقای قاضی‌زاده مرتب سوم را دارد. به هر حال طیف دولت سه نماینده دارد. آقای پزشکیان هم که مورد اجماع همه اصلاح‌طلبان و اعتدالی‌هاست. باین اوصاف هیچ دلیلی ندارد که کسی با انتخابات قهر کند زیرا همه نامزدهای خود در انتخابات را دارند. این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: حتماً حضور مردم در انتخابات پیش‌رو قابل قبول خواهد بود زیرا تکثر دیدگاه‌های موجود در جامعه در نامزدهای موجود دیده می‌شود. باین اوصاف حتماً مردم پای صندوق می‌آیند. البته حضور مردم به سخنان نامزدها در پیام تبلیغات انتخابات هم بستگی دارد. اگر مردم سخنان آنان را واقعی و واقع مشکلات خود ببینند، بیش از پیش قانع می‌شوند که پای صندوق‌ها حاضر شوند. نقوی حسینی در پایان تصریح کرد: نامزدها در منطقه‌های انتخاباتی می‌توانند خود را طوری معرفی کنند که مردم واقعا اعتماد کنند. در واقع ایام پیش‌رو روز انتخابات در افزایش اعتماد عمومی بسیار تأثیرگذار است.

رئیس قوه قضائیه:

همکاری‌های ایران و قطر رو به پیشرفت است



آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه بعد از ظهر دیروز به همراه هیأت بلندپایه مقامات قضائی کشورمان در پاسخ به دعوت رسمی رئیس شورای عالی قضائی قطر، وارد دوچه پایتخت کشور قطر شد و در بدو ورود به فرودگاه دو حه، مورد استقبال رسمی «حسن بن لحدان عالی قضائی قطر و سایر مقامات عالی قضائی این کشور قرار گرفت. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، در بدو ورود به دو حه قطر، ضمن تأکید بر توسعه همکاری‌ها و روابط ایران و قطر در حوزه‌های مختلف به ویژه امور قضائی، اظهار کرد: همکاری‌های دو کشور ایران و قطر در حوزه مسائل سیاسی و منطقه‌ای، مطلوب و روبه پیشرفت است و این امر طی سالیان اخیر و در دوره ریاست جمهوری آیت‌... رئیسی، رئیس‌جمهور فقید کشورمان، برجسته‌تر بوده است؛ اساساً به هر میزان که مناسبات

اقتصادی و فرهنگی طرفین توسعه یابد، به موازات آن، لازم است که در حوزه مناسبات حقوقی و قضائی نیز گسترش و انبساط حاصل شود. رئیس شورای عالی قضائی قطر نیز طی سخنانی در آیین استقبال از رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران، ضمن اظهار تأسف از شهادت آیت‌... رئیسی و همراهان ایشان اظهار کرد: ما تمایل داشتیم که سفر رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران و هیات عالی قضائی ایرانی به قطر بیش از یک روز می‌بود تا می‌توانستیم بیشتر در خدمت این

ایرانی و قطری بتوانند روند برگزاری دادگاه‌ها در کشورهای همدیگر را به صورت حضوری مشاهده کنند. رئیس شورای عالی قضائی قطر ضمن ابراز تمایل برای سفر به ایران در آینده نزدیک، اظهار کرد: با توجه به مجامعت دو کشور ایران و قطر، جامعه ایرانیان حاضر در کشور ما، جامعه گسترده‌ای است و نگاه ما به ایرانیان حاضر در قطر، مانند نگاهی است که به خود شهروندان قطری داریم. بر اساس اعلام مرکز رسانه قوه قضائیه، وی همچنین بر ضرورت گسترش همکاری‌های قضائی و غیرقضائی دو کشور قطر و ایران نیز تأکید کرد. دیدار با امیر قطر و رئیس شورای عالی قضائی این کشور و همچنین دیدار با ایرانیان مقیم قطر و انعقاد چند توافق‌نامه همکاری دو جانبه با محوریت موضوعات قضائی، از جمله برنامه‌های سفر رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران و هیات بلندپایه مقامات قضائی کشورمان به قطر هستند.

رئیس دولت اصلاحات بر خلاف اسفند عمل می‌کند

خاتمی رای می‌دهد؛ تمام

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: خاتمی رای خواهد داد. این خبری بود که روز گذشته از سوی یک فعال اصلاح طلب اعلام شد. عضو جبهه اصلاحات در پاسخ به این سوال که «با توجه به بیانیه‌ای که پیش از این خاتمی درباره حمایت از تصمیمات جبهه اصلاحات منتشر کرده بود، تأیید صلاحیت پزشکیان به معنای حضور خاتمی پای صندوق‌های رای خواهد بود؟» گفت: «بله، بنده پیش‌بینی می‌کنم این اتفاق بیفتد چرا که خاتمی در آخرین اطلاعیه‌ای که صادر کرده، گفته که از تصمیمات جبهه حمایت خواهد کرد و معرفی کاندیداهم در راستای همان راهبرد بوده است.» وی در واکنش به اینکه بنابراین شاهد حضور خاتمی پای صندوق‌های رای خواهیم بود... اظهار داشت: «انشاء... امیدوار هستیم که این اتفاق بیفتد و خاتمی نه تنها رای دهد بلکه از پزشکیان حمایت کند و آن هدف اصلی که افزایش نرخ مشارکت است که تأثیر بسزایی در ارتقای امنیت ملی و تأمین آینده منافع ملی است، صورت بگیرد. چرا که خواست اصلی اصلاح‌طلبان انجام انتخاباتی است که نتیجه آن بر تصمیمات کلان کشور تأثیرگذار باشد. فارغ از نتیجه می‌گوییم که اگر انتخابات در شرایط عادلانه و برابر و به صورت رقابتی برگزار شود، هر نتیجه‌ای که عاید شود، گروه‌های سیاسی به این نتیجه تمکین کنند.»

یکبار رای نداد

سیدمحمد خاتمی برای اولین بار در طول عمر سیاسی‌اش از شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم خودداری کرد و دلیل آن را اینگونه ذکر

جهانگیر اعلام کرد:

تشکیل پرونده درباره حادثه بالگرد رئیس جمهور

آخرین وضعیت پرونده سرقت از بانک ملی

جهانگیر در ادامه در پاسخ به سوالی درباره سرقت از بانک ملی، ماجرای گم شدن فرش‌های سعیدآباد و تشکیل پرونده برای سقوط بالگرد حامل رئیس‌جمهور ارائه داد. به گزارش مه‌ر اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری اظهار داشت: تلاش قوه قضائیه در سال‌های اخیر برای این بوده است تا بتواند روابط حقوقی و قضائی خود را با کشورهای همسایه و کشورهای دوست توسعه دهد، به طور طبیعی زمانی که مناسبات سیاسی و اقتصادی با کشورها توسعه پیدا می‌کند به همین نسبت مسائل قضائی و حقوقی نیاز به توسعه دارد.

با حساسیت ویژه پرونده کوروش کمپانی را دنبال می‌کنیم

جهانگیر در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی بیان داشت: مردم عزیز مراقبت کنند پول‌شان را بی جهت در اختیار اشخاصی که نمی‌شناسند قرار ندهند و باید خودمان از داریی‌های خود مراقبت کنیم. دستگاه قضائی همواره تأکیدش بر این بوده در جایی‌که مردم ضرر کردند و یک جریان کلاهبرداری اعم از سازمان یافته یا فردی رخ داد، حقوق مردم را استیفا کند و آن را بگرداند. جهانگیر گفت: بر خصوص پرونده کوروش کمپانی ۷۱۰۰ شاکتی با مطالبه ۲۰۰ میلیارد تومان شکایات خود را تقدیم دادسرا کردند و دادستان تهران دستور دادند از همه ظرفیت‌های قانونی استفاده شود تا در همین مرحله با شناسایی اموال و فروش آنها بتوان حقوق مالباختگان را تأمین کرد.

چهارشنبه

۲۳ • ۰۳ • ۱۴۰۳

۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۱۳ ژوئن ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۵

انتخاب نکردن هیچ

سودی ندارد



یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص اینکه مسعود پزشکیان با استراتژی حساسیت‌زدایی و توأمان آن اصلاح‌طلبی در برابر حاکمیت، می‌تواند دل مردم را با خود همراه کند اظهار داشت: کاری که روی دوش آقای پزشکیان است، کاری بسیار دشوار است؛ و از همه دوره‌ها دشوارتر است. محمد علی ابطحی گفت: چرا که باید به این جامعه دل‌سرد از انتخابات یک فضایی تزریق کند که دلگرم شوند. وی افزود: افرادی که داخل کشور هستند و سرنوشتشان با انتخاب گروه می‌خورد، طبیعتاً حس کردند که باید دوباره در فضای انتخابات فعال باشند و انتخاب نکردن هیچ سودی جز راه باز کردن برای افراطیونی که تلخی و سختی

باید مشارکت را

افزایش دهیم



سخنگوی جبهه اصلاحات، در رابطه با برنامه این جبهه برای حمایت از مسعود پزشکیان اظهار داشت: پزشکیان جزو سه کاندیدای جبهه اصلاحات بود و جبهه هم قطعاً از او حمایت خواهد کرد. جواد امام گفت: جبهه در تلاش است مشارکت مردم، افزایش بدهد و امیدواریم مردم از صندوق رای استفاده کنند. جواد امام تأکید کرد: شعار پزشکیان حق‌طلبی است و او صدای مظلومان است و با ظالمان مقابله می‌کند. وی افزود: پزشکیان چهره‌ای مردمی، حق‌طلب و عدالت‌جو است شخصیت پزشکیان برای مردم روشن و کاربزماتیک است. دبیرکل حزب اپوزیسیون اصلاحات قویا یادآور شد: جبهه اصلاحات قویا از پزشکیان حمایت می‌کند. از یک جریان ۵ کاندیدا تأیید شدند و از جریانی دیگر فقط ۱ کاندیدا تأیید شد.

لزوم تقویت

دیپلماسی علمی



مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه امروز شاهد نوعی تغییرات بزرگ در تأثیرات فناوری‌های پیشرفته در مسائل اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، دفاعی، امنیتی و رسانه‌ای هستیم، اظهار کرد: مساله اصلی کشور و دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و تحقیقاتی ایران و به طور خاص مراکز علمی پژوهشی نظامی مثل دانشگاه جامع امام حسین(ع)، این است که چگونه با دیپلماسی علمی و برقراری تعاملات علمی، فنی و پژوهشی هدفمند با سایر دانشگاه‌های ایران و دولت‌های دوست، با مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی و خارجی و تبادل دانشی می‌تواند از ظرفیت‌ها در انجام رسالت و مأموریت‌های سپاه پاسداران در حمایت نموده و همه ظرفیت‌های سیاسی و تبلیغاتی خود را برای انتخاب ایشان به‌کار خواهد گرفت. علاوه بر این مصوب شد شورای وحدت با توجه به شکستنده بودن آرایش نامزدهای ارتشی و ولایی برضورت رایزنی با آن‌ها در صورت بحرانی شدن شرایط و اتخاذ بهترین تصمیم تأکید می‌نماید.

کوتاه

حکم آذری جهرمی

مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در حکمی محمد جواد آذری جهرمی را به عنوان قائم مقام ستاد انتخاباتی خود منصوب کرد. پزشکیان همچنین تعداد دیگری از اعضای ستاد انتخابات خود را به شرح زیر منصوب کرد: کمیته دانشگاهیان؛ دبیروزیر حاجی؛ معاونت اقوام، ادیان و مذاهب؛ محمد رفوف قادری؛ ریاست دفتر و معاونت اجرایی ستاد؛ نورالدین آهی؛ قائم مقام معاونت بانوان؛ پروانه مافی و ریاست کمیته نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی؛ ناصر نصیری

به دنبال «تغییر اساسی»

یک نماینده پیشین مجلس به سخنان مسعود پزشکیان واکنش نشان داد. جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس‌نوشت: «جناب دکتر پزشکیان عزیز؛ آنهایی که قرار است برای شما به پای صندوق‌ها بیایند خواهان تغییر اساسی در سیاست‌ها هستند و آنهایی که تداوم طلبند، قطعاً به شما رای نخواهند داد. مسیر را اشتباه شروع کردید جان برادر! اکثریت مردم خواهان تغییریند با مردم همراه شوید در تغییر برای زندگی بهتر.»

ایوبی رئیس ستاد

انتخابات پورمحمدی شد

حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در حکمی حجت‌... ایوبی را به عنوان رئیس ستاد انتخابات خود منصوب کرد. حجت‌... ایوبی که سمت ستاد دانشگاه تهران، دبیرکل پیشین کمیسیون ملی یونسکو و رئیس سابق سازمان سینمایی را در کارنامه خود دارد از روز گذشته به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی وی آغاز به کار کرد.

پزشکیان از مجلس

مرخصی گرفت

یک عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برای حضور در عرصه رقابت‌های انتخاباتی از کارهای خود مرخصی گرفتند. سید جلیل میرمحمدی گفت: هر فردی که وابستگی به دولت و سایر قوا داشته و بخواهد در عرصه رقابت انتخاباتی در صورت تمام وقت و در ساعات اداری استفاده کند، ملزم به گرفتن مرخصی است. وی درباره مرخصی پزشکیان از مجلس گفت: به احتمال خیلی زیاد آقای پزشکیان برای حضور در رقابت‌های انتخاباتی از مجلس مرخصی گرفته است. میرمحمدی درباره مرخصی نمایندگان مجلس عضو ستادهای انتخاباتی بیان کرد: نمایندگان می‌توانند در عین داشتن مسئولیت در ستادی، در جلسات علنی مجلس هم حضور پیدا کنند. وی توضیح داد: هیچ منع قانونی برای نمایندگان مجلس حاضر در ستادها وجود ندارد که در جلسات علنی و در ساعات اداری مجلس حضور پیدا کنند. میرمحمدی یادآور شد که پیش از این قالیباف کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری نیز از مجلس مرخصی گرفته است.

حمایت شورای وحدت

از پورمحمدی

در چهاردهمین گردهمایی شورای وحدت اصولگرایان بحث ۵ نفر از نامزدهای پورمحمدی مورد بررسی قرار گرفت و نقاط قوت و ضعف آن‌ها بیان گردید و سپس از استماع نقطه نظرات حجت‌الاسلام والمسلمین آقای مصطفی پورمحمدی، سابق و خدمات ایشان در بیش از چهار دهه گذشته مورد کنکاش قرار گرفت. در نهایت و در چارچوب رای‌گیری شرکت‌کنندگان در نشست به اتفاق آرا تصویب کردند شورای وحدت با تصویب و به اتفاق آرا از نامزدی حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی حمایت نموده و همه ظرفیت‌های سیاسی و تبلیغاتی خود را برای انتخاب ایشان به‌کار خواهد گرفت. علاوه بر این مصوب شد شورای وحدت با توجه به شکستنده بودن آرایش نامزدهای ارتشی و ولایی بر ضرورت رایزنی با آن‌ها در صورت بحرانی شدن شرایط و اتخاذ بهترین تصمیم تأکید می‌نماید.